1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2016                                                                                                      № 198
.
Об утверждении методики оценки

выполнения муниципального

задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) и достижения

установленных показателей качества

муниципальных услуг (работ)
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств Краснокамского муниципального района, открытости и общедоступности информации о порядке  оказания и контроля услуг (работ), предоставляемых  населению Краснокамского муниципального района из средств бюджета Краснокамского муниципального района, в соответствии со статьями 69.2, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03 ноября 2006г. № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьей 10 Положения о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденного решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 01 февраля 2011г. № 8, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую методику оценки выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и достижения установленных показателей качества муниципальных услуг (работ)
2. Постановление администрации Краснокамского муниципального района от 01.04.2015 № 460 «Об утверждении методики оценки выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» считать утратившим силу.
3. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района"   газеты "Краснокамская звезда"  и на официальном сайте администрации Краснокамского муцниципального района  http://krasnokamskiy.com.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы   Краснокамского   муниципального   района по развитию территорий    А.В. Максимчука.
И.о. главы Краснокамского

муниципального района -

главы администрации

Краснокамского

муниципального района                                                       В.Ю. Капитонов
Е. А. Титова

4-26-11
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Краснокамского  муниципального
района от 14.04.2016 № 198

МЕТОДИКА
оценки выполнения муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и достижения установленных показателей качества муниципальных услуг (работ)
Настоящая методика оценки выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и достижения установленных показателей качества муниципальных услуг (работ) (далее – Методика) разработана в целях проведения оценки соответствия достигнутых фактических результатов установленным муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Краснокамского муниципального района (далее - исполнители услуг (работ)), а также проведения оценки достижения установленных показателей качества муниципальной услуги (работы).

Оценку выполнения исполнителями услуг (работ) муниципального задания и достижения установленных показателей качества осуществляет управление по размещению муниципального заказа на оказание социальных услуг администрации Краснокамского муниципального района  в соответствии с настоящей Методикой, Ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ), утвержденным постановлением администрации  Краснокамского муниципального района, Порядком формирования, утверждения, финансового обеспечения и контроля исполнения планового и муниципального заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в Краснокамском муниципальном районе, утвержденным постановлением администрации Краснокамского муниципального района.
Основными задачами проведения оценки выполнения муниципального задания и достижения установленных показателей качества являются:

- установление соответствия фактического объема услуг (работ), оказанных (выполненных) исполнителями услуг (работ), плановым значениям, установленным муниципальным заданием;

-установление соответствия достигнутых показателей качества муниципальной услуги (работы), плановым значениям, установленных муниципальным заданием.
Оценка выполнения муниципального задания и достижения установленных показателей качества производится по каждой муниципальной услуге (работе).

Оценка выполнения муниципального задания.

Соответствие фактического объема услуг (работ), оказанных (выполненных) исполнителями услуг (работ), плановым значениям, установленным муниципальным заданием, производится по формуле:
Ко = Vф / Vпл x 100,

где:

Vф – фактический объем оказанных муниципальных услуг (работ);

Vпл – плановый объем оказанных муниципальных услуг (работ), установленный муниципальным заданием.

Оценка оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы) осуществляется в соответствии с  Таблицей 1.
Таблица 1
	                       Значение Ко
	                                    Оценка

	Ко > 100%
	Муниципальная услуга (работа) перевыполнена

	95% <= Ко <= 100%
	Муниципальная услуга (работа) выполнена в полном объеме

	Ко < 95%
	Муниципальная услуга (работа) не выполнена

Если все муниципальные услуги (работы), установленные муниципальным заданием, перевыполнены, то муниципальное задание признается перевыполненным.

Если все муниципальные услуги (работы), установленные муниципальным заданием, признаны перевыполненным или выполненным, то муниципальное задание признается выполненным.

Если, хотя бы одна муниципальная услуга (работа), установленная муниципальным заданием, признана невыполненной, то муниципальное задание признается невыполненным.
Оценка достижения установленных показателей качества.

Показатель результативности деятельности учреждения, выражающий качество оказания муниципальной услуги (выполнения работы) определяется по формуле:
Кк=SUM Кi / N,

где:

Кi - оценка выполнения каждого из показателей, характеризующих качество оказываемых (выполняемых)  муниципальных услуг (работ), установленных муниципальным заданием;

N - число показателей качества, указанных в муниципальном задании, на оказание (выполнение) конкретной муниципальной услуги (работы).

Расчет оценки выполнения каждого из показателей, характеризующих качество оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг (работ), производится следующим образом:
Кi = Ккф / Ккпл x 100,
где:

Ккф - фактическое значение показателя, характеризующего качество оказываемых муниципальных услуг (работ);

Ккпл - плановое значение показателя, характеризующего качество оказываемых муниципальных услуг (работ), установленное муниципальным заданием.
Оценка достижения установленных показателей качества осуществляется в соответствии с Таблицей 2:
Таблица 2

	                       Значение Кi
	                                    Оценка

	Кi < 95%
	Качество оказываемой (выполняемой) муниципальной услуги (работы) неудовлетворительное

	Кi > 95%
	Качество оказываемой (выполняемой) муниципальной услуги (работы) удовлетворительное